

ŻYCIE NOWOGRODZKIE

PISMO POŚWIĘCONE SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ.

Wychodzi codziennie.

Adres: Redakcji i Administracji
NOWOGRODEK, ul. 3-go maja Nr. 1.
Telefony Nr. 75, 100
CZYNNA CODZIENNIE z wyjątkiem świąt
od godz. 11 rano do godz. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY miesięcznie 2.40
z odnośnieniem do domu 2.80

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kolumną) 40 gr., za tekstem 15 gr. za milimetr jednoczynny, drobne za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

OŚWIADCZENIE

Marszałka Piłsudskiego w sprawie ostatniej zmiany Gabinetu

W prasie warszawskiej pojawiło się oświadczenie Marsz. Piłsudskiego w sprawie ostatniej zmiany Gabinetu. W oświadczeniu tem Marsz. Piłsudski w sposób stanowczy rozwiewa legendę, jakoby przyczyną jego ustąpienia był słaby stan zdrowia. Przyczyną tkwi w tem, że Marsz. Piłsudski nie chciał powikłanymi obowiązkami Szefa Rządu kępować swą pracę twórczą. Konstytucja bowiem narzuca Prezesowi Rady [Ministrów tyle najróżnorodniejszych obowiązków, że czyni zeń maszynę do „odrabiania kawałków”. Kępuje to w wysokim stopniu pracę twórczą.

Pozatem praca Sejmu — zlepięta obowiązkami i prawami poselskimi sprawiają, że rola premiera staje się jeszcze trudniejszą.

Wobec tego Marszałek Piłsudski oświadczył:

Gdy więc trzeci Sejm Rzplitej rozpoczął swą pracę i ja miałem możliwość, jako szef gabinetu, widzieć nowe tilumy metody pracy Sejmu, tak sprzecznę z moją duszą, która nie znosi pracować bez efektu widocznego i tak sprzecznę z moim organizmem, który kwadransu jednego nie

może sobie upodobnić do owej małej, nędznej, napół zdechłej muchy, zdecydowałem, że mam do wyboru raz jeszcze: zaniechać wszelkiej współpracy z sejmem i stanąć do dyspozycji Pana Prezydenta, aby okrojować nowe prawa w Polsce, albo ustąpić ze stanowiska szefa gabinetu polskiego, który musi z sejmem współpracować.

Wybrałem to drugie i dlatego przestałem być szefem gabinetu polskiego. Powtórzyłem przytem Panu Prezydentowi raz moją radę, by szukał pozamną i p. Kazimierzem Bartlem jeszcze kilku ludzi, którzyby Hard labour pracy szefa gabinetu wytrzymywali czas powien mogli. Z drugiej strony dodałem, że przy każdym cięższym kryzysie staję do dyspozycji Pana Prezydenta jako szef gabinetu, biorący śmiało decyzję na siebie i wyciągający również śmiało konsekwencje ze swych decyzji. Dodam, że za obopólną zgodą Pana Prezydenta i szefa gabinetu p. Bartla, dyrektowy szef gabinetu w stosunku do polityki międzynarodowej polskiej, jak dawniej pozostaje w mojem ręku.

P. Prezydent Rzeczypospolitej w Brześciu

WARSZAWA (P.A.T.) 1.VII. Pan [Prezydent przybył dzisiaj, o godz. 11.30 do Brześcia, na poświęcenie sztandaru 83 p. p., wityny przez Radę miasta, o godzinie 12.30 udał się do pułku, gdzie po złożeniu raportu przez d-ęc pułku, odbyła się msza,

wręczenie sztandaru oraz defilada.

W specjalnie zbudowanym namiocie Pan Prezydent przyjmował delegację przybyłą ze wszystkich zakątków województwa.

Wieczorem odbył się raut w salach Magistratu.

Kongres Eucharystyczny

ŁÓDŹ (PAT.) 1.VII. Ostatni dzień Kongresu Eucharystycznego rozpoczął się uroczystym nabożeństwem we wszystkich kościołach. Po nabożeństwach wyruszyła o godz. 10 rano procesja na plac Hallera a stamtąd do Katedry.

W procesji wzięło udział około 200,000 ludności przybyłej ze wszystkich stron Polski.

O godzinie 4 po poł. przed Katedrą procesja została rozwiązana i zaczęto zbierać podpisy, dla ks. Kardyna. Hłonda.

Nowe źródło w Ciechocinku

200.000 litrów na godzinę

WARSZAWA, (tel. wt.) 30.VI. + 28°, a źródło zawiera przeszło do 4% chlorku, sody (sól kuchenna).
Kierownictwo Zakładu Zdrojowego zamierza nowe źródło ująć w specjalne koryto, a wienienia prowadzić dalej do głębokości przeszło 1000 metrów. Oby otrzymać wodę, o temperaturze czterdziestu kilku stopni.

WARSZAWA (P. A. T.) 1.VII. odniosła duży sukces bijąc Szwedów w Katowicach.

Rokowania polsko-litewskie

Nadzieje „Lietuvos Aidas“

KOWNO, (ATE). „Lietuvos Aidas“ wyraża w związku z rokowaniami polsko-litewskimi przekonanie, że delegacja polska przyjmie litewski projekt paktu o nieagresji. Istnieje co prawda,

pisze dziennik, pesymiści, którzy twierdzą, iż sprawa paktu o nieagresji nie będzie rozstrzygnięta na komisjach, lecz przeniesiona zostanie na plenum konferencji w Królewcu.

Cłonkowie honorowi Związku Sybiraków

WARSZAWA, (PAT.) 30.VI. Na dzisiejszym Zjeździe Związku Sybiraków mianowano członkami honorowymi Związku: Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, Wacława Sieroszewskiego i

prof. Benedykta Dybrowskiego. Do Prezydium Związku powołano m. inn.: Wacława Sieroszewskiego, pos. Antoniego Anusza, Marszałka Senatu prof. Szymańskiego i pułk. Manera.

Proces o Chorzów w Hadze

Druga Replika Polska

Przemawiając wczoraj przed stałym Międzynarodowym Trybunałem Sprawiedliwości w rozprawie chorzowskiej, agent rządu polskiego p. Sobolewski protestował energicznie przeciwko określeniu przez agenta niem. prof. Kaufmanna, jako występku międzynarodowego orzeczenia sądu katowickiego z r. 1927 stwierdającego, że towarzystwo „Oberschlesische Stickstoffwerke“ nie ma prawa własności do fabryki chorzowskiej. W dalszym ciągu p. Sobolewski zaznaczył, że rząd polski uznaje jednak, iż postąpił niewłaściwie w stosunku do wspomnianego towarzystwa, odbierając mu w r. 1922 posiadanie fabryki przed tem, niż kompetentny sąd orzekł, iż nie było ono jej właścicielem. W związku

z tem rząd polski gotów jest ewentualnie wypłacić towarzystwu „Oberschlesische Stickstoffwerke“ odszkodowanie za pozbawienie go posiadania fabryki chorzowskiej od r. 1922 do daty wyroku sądu katowickiego. W dalszym ciągu agent rządu polskiego oświadczył, iż wartość fabryki, za którą Niemcy domagają się odszkodowania na rzecz „Oberschlesische Stickstoffwerke“ w kwocie 58.400 tys. mk. złotych, wynosi najwyżej 10.186.000 mk. zł. i że na zasadzie kontraktu pomiędzy wymienionem towarzystwem a Rzeszą Niemiecką z dnia 29 grudnia 1919 r. ta ostatnia, zamiast żądanego odszkodowania w sumie 54.012.000 mk. zł, otrzymała winna 4.388.000 mk. zł.

„Marszałek Piłsudski“ we wtorek posybuje nad oceanem

PARYŻ, (PAT.) 1.VII. Dowiadujemy się w ostatniej chwili, że lotnicy polscy, przyjeleli na aparacie raidowym „Marszałek

Piłsudski“ na lotnisko „Le Bourgette, skąd mają wystartować we wtorek o ile warunki atmosferyczne będą dogodne.

Rozżalenie Norwegii względem gen. Nobile

Amundsen zginął zapewne na pustyni lodowej

Norwestka opinia publiczna, oraz prasa zajmuje coraz bardziej wrogą opinię wobec generała Nobile i jego ekspedycji. Dzienniki zarzucają mu, iż podjął wyprawę na Biegun Polnočný będąc zupełnie nieobeznany z warunkami i nieprzygotowany na trudności, które czekają każdego podróżnika, posiadającego ambicję osiągnięcia biegunu. Ekspedycja Nobilego pod-

jęta była bez żadnych szans realizacji jedynie dla zaspokolenia ambicji narodowej. Ekspedycja ta naraziła na niebezpieczeństwo 13 samolotów i 19 okretów, które ofiarne pospływały z pomocą ekspedycji generała Nobile. Dzienniki straciły już ostateczne nadzieje, aby Amundsen mógł być uratowany. Przyjęto sądzić, iż poniósł on śmierć, na którejś z pustyni lodowych.

Zwycięstwo drużyny polskiej nad szwedzką

WARSZAWA (P. A. T.) 1.VII. odniosła duży sukces bijąc Szwedów w Katowicach.

Popierające Ligę Morską i Rzeczną

Polska Eskadra lotnicza we Francji

PARYŻ (PAT.) 1.VII. Na wielkiej uroczystości lotniczej we Francji przybyły eskadry Belgij, Rumunij i Polski. Polska eskadra złożona z 3 samolotów z obsadą 1) ppłk. Sendorok z major. pilotem Rychłowskim 2) major. Wiedeń z major Lewandowskim, 3) major. Makowski z major. Fryze wyładowali o godz. 15.30 witani przez Prezydenta Republiki Demergue.

Katastrofa w kopalni we Francji W liczbie ofiar znajdują się Polacy

PARYŻ, (ATE). — Wśród 48 górników, zabitych podczas katastrofy w kopalni Roche de la Molieres, znajduje się 19-tu cudzoziemców. W tej liczbie są również i górnicy Polacy. Katastrofa powstała skutkiem eksplozji gazu i uszkodzenia rur doprowadzających świeże powietrze do podziemi. W kopalni pracowało około 500 robotników, których ogarnęła panika. Liczba ofiar byłaby znacznie większa, gdyby nie szybka akcja ratunkowa i ratowanie uduszonych górników przy pomocy sztucznego oddychania.

Wielkie manewry lotnicze w Anglii

LONDYN (PAT) 1.VII. Król, Królowa, Księżę Yorku, Parlament, oraz atache państw obcych, byli obecni na największych na świecie, dotychczas urządzanych pokazach lotniczych. Na pokazach było około 150.000 ludzi i około 300.000 poza lotniskiem.

Rząd pekński przeciw obcym

PEKIN, (PAT) 1.VII. Rząd pekński postanowił rozwiązać wszelkie organizacje państw zagranicznych znajdujących się w Chinach.

Jednocześnie zaznacza, że o ile powyższe organizacje nie będą rozwiązane dobrowolnie, Rząd usunie je przemocą.

Kosztowny kawior

Dnia 20 czerwca Urząd Celnym w Stolpcach, rozpatrzył sprawę nielegalnego handlu kawiorem, w rezultacie skazując Jana Dziemidowicza i Klejną na zapłacenie grzywny w sumie 939 zł. 25 gr. Kosztą i sp. — za okrągłą sumę do 1000 złotych. Słono ten kawior będzie kosztował nie warto więc nim handlować? każdego obywatela!

Zarys programu prac sekcji ogólnogospodarczej W. K. R.

Do główniejszych czynników usprawnienia życia gospodarczego Państwa należą...

Zarówno możliwości gospodarcze województwa jak i działające tam siły...

W okresie, który przeżywamy, a dla którego charakterystyczną cechą jest...

Cel ten osiągnąć będzie można, władza zaś wojewódzka wsparta...

gania gospodarcze, jakimi różnicami gospodarczymi...

Rzeczy uczyć zadość temu co było powiedziane pod I...

W okresie przedwojennym można byłoby się ograniczyć...

W okresie powojennym należałoby uwzględnić wpływ wojny...

Okres niepodległości, podzielony według etapów, które życie gospodarcze...

a. Bogactwa naturalne, surowce, stopień ich przerobki...

jewodzkich, stopień wykorzystania bogactw naturalnych...

b. wytwórczość województwa według poszczególnych rodzajów...

c) handel, jego rozmiary powiadamy obroty na głowę...

d) drogi, środki lokomocji, poczta w tej dziedzinie...

e) drogi, środki lokomocji, poczta w tej dziedzinie...

f) instytucje gospodarcze, zakres ich działalności...

instytucjami, formy tej współpracy...

g) zawodowy skład ludności wojewódzkiej, rozwój tego składu...

h) bezrobocie jako skutek zmian powojennych w strukturze...

i) gospodarka samorządowa województwa, dochody, źródła...

zawołac jedynie należy, że szczupła sala „Ogniska”...

Z prasy obcej O ostatniej sesji Ligi Narodów

„Raudonaris Artojas”, wychodzący w Mińsku...

Czy jesteś członkiem L. O. P. P.

go lub reglamentowanego w tej czy innej formie...

Usterki w tej dziedzinie...

Miejscowy kurs pszczelnictwa

Dnia 25 bm. rozpoczął się tygodniowy kurs pszczelnictwa...

Zebrań właścicieli sądów

Dnia 3 lipca odbędzie się zebranie właścicieli sądów...

Dziękuję Od Redakcji

Dzięki P. T. Czytelnikom, którzy od początku...

Wypowiedzi Redakcji

Ks. Kazimierzowi Bohuszowi w Baranowiczach...

Co słychać nowego?

2 Poniedziałek Dziś: Now. N. M. P. Jutro: Anatolijusza

Kino „Pogoń” „WSCHÓD SŁOŃCA”

Koncert Korwin-Szymanowskiej

Wczoraj staraniem sekcji kulturalno- oświatowej „Ogniska”...

Kurs pszczelnictwa

Dnia 25 bm. rozpoczął się tygodniowy kurs pszczelnictwa...

Zebrań właścicieli sądów

Dnia 3 lipca odbędzie się zebranie właścicieli sądów...

Dziękuję Od Redakcji

Dzięki P. T. Czytelnikom, którzy od początku...

Wypowiedzi Redakcji

Ks. Kazimierzowi Bohuszowi w Baranowiczach...

Kronika baranowicka Wystawa Prac Ręcznych Działwy Szkół Powszechnych

Czyste, obszerne i jasne, sale pracowni robót ręcznych...

stosie otwarcia wystawy połączono z wywiezieniem lokalu...

Nowa Kasa Stelczyka

W Łuniewie, gm. mołczańskiej, zorganizowano Kasę Stelczyka...

Poświęcenie meczarni

Dnia 30 czerwca odbyło się w Polonieczie uroczyste poświęcenie meczarni...

Samobójstwo urzędnika pocztowego

W dniu wczorajszym, pastuski pędząc by do pastwiska...

Nowa placówka kulturalna

W m-ku Horodyszcz, pow. Baranowickiego...

Wypowiedzi Redakcji

Dzięki P. T. Czytelnikom, którzy od początku...

Wypowiedzi Redakcji

Ks. Kazimierzowi Bohuszowi w Baranowiczach...

Z wycieczki do Nieświeża

Z Nieświeża po ukończeniu konkursów hipicznych...

Już o zupełnym zmroku dobiliśmy do Poloneckiego...

Wycieczka do Poloneckiego

W otoczeniu słyszy się glosy: — Taż sam p. Wojewoda...

Urządzone tu zupełnie dobrą scenką...

Ustalono, iż jest to trudzone w mieście urzędnika pocztowego...

Desperat udał się do lasu o godzinie 18 (6 pp.), w lesie...

Desperat udał się do lasu

W dniu wczorajszym, pastuski pędząc by do pastwiska...

Desperat udał się do lasu

Desperat udał się do lasu o godzinie 18 (6 pp.), w lesie...

Desperat udał się do lasu

Desperat udał się do lasu o godzinie 18 (6 pp.), w lesie...

Desperat udał się do lasu

Desperat udał się do lasu o godzinie 18 (6 pp.), w lesie...

Sezon kąpielowy w Stolpcach

Mimo ostrej zimy w tych okolicach zimy— klimat i warunki zdrowotne...

Sezon kąpielowy w Stolpcach

Idealna meścizna, skąd nie trzeba wyjeżdżać na żadne letniska...

Sezon kąpielowy w Stolpcach

krótkich wakacji letnich poza Stolpcami. Mimo sprzyjających warunków...

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Skwar letni. Osiępijącami promieniami bucha słońce...

Sezon kąpielowy w Stolpcach

pełno tego kurzu w każdym mieszkaniu, w szafie, komodzie...

Sezon kąpielowy w Stolpcach

Idźmy z tym przechodniem nad Niemen. Już z mostu — jako najwyższego punktu...

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

Sezon kąpielowy w Stolpcach

— Jakżeż tu piękne pole dla Magistratu — dla Rady Miejskiej!

